平成 18 年 9 月

先 生 各 位

直接ビリルビン測定試薬についてのお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜

わり厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、直接ビリルビン測定試薬について、弊社使用試薬メーカーであります

和光純薬工業株式会社より 2005 年 12 月から 2006 年 6 月にかけて製造した特定ロットの測定

値がやや高め（人血清で 0.1mg/dl 程度高め）になることが判明したとの報告がございました。

 それを受け、弊社にて該当ロット使用前後の精度管理状況を確認したところ、管理試料の値やヒ

ストグラムの平均値に有意な変動は認められませんでした。

したがいまして、これまでの直接ビリルビンのご報告結果につきましては充分信頼できるものと

判断しておりますことをご報告申し上げます。

 今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白